CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 087/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
088/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos, com o apoio dos Vereadores Alex Alves Peixoto/Novo,
Carlos Roberto Ramos Cascão/Mobiliza, Maria Cecília de Araújo/PRTB e Sebastião
Alves Ribeiro Júnior/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que seja
feito estudo junto a Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade
Urbana, para que a Rua Coronel José Ferreira Alves desde a Praça Doutor José
Jehovah Santos até o cruzamento com a Rua Coronel Lindolfo Rodrigues da Cunha,
passe a ser mão única de direção, sentido Avenida Minas Gerais.

Justificamos que tal medida diminuiria o fluxo de veículos, aumentaria a
segurança dos pedestres e o estacionamento passaria a ser em ambos os lados da
via.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-01-29T09:11:27-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:16:11-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:20:46-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro